
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48909

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
6740 Resolución de 6 de junio de 2017, de la Subsecretaría, por la que se resuelve 

el concurso para la provisión de puestos de personal docente en el exterior, 
convocado por Resolución de 14 de noviembre de 2016.

Por Resolución de 14 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre), 
se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos vacantes de 
funcionarios docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución de 22 de marzo 
de 2017, se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, las 
puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente acreditados y se 
procedió a convocar a los aspirantes que superaron la fase general para la realización de 
la fase específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso de selección, la Comisión de 
Selección, en cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la 
convocatoria, procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del 
concurso con la lista de candidatos seleccionados con indicación de los puestos 
adjudicados y las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente Resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos que 
han quedado vacantes.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 6 de julio, que se realizara en El Consejo Escolar del Estado, calle San 
Bernardo, 49, 2.ª planta, y que dará comienzo a las 9:00 horas.

Segundo.

Ordenar la exposición a partir del día 16 de junio de 2017 en la página web del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte: www.mecd.gob.es, en el área de Educación-
Profesorado-Profesorado no universitario-Funcionarios docentes, concursos, de la lista de 
candidatos que han realizado la fase específica prevista en la base quinta.B) de la 
convocatoria, con indicación, tal y como se alude en la base séptima, apartado 1, de las 
puntuaciones obtenidas en cada parte de esta fase y la puntuación total de la mismas, 
siempre y cuando hubieran obtenido la puntuación mínima exigida en cada una de las dos 
partes. A los candidatos que hayan superado la fase específica, se les sumará la 
puntuación definitiva obtenida en la fase general y se hará pública la puntuación total 
alcanzada en el concurso de méritos.

Tercero.

Modificar la puntuación definitiva de la fase general de doña M.ª Luz Martínez Ochoa, 
DNI 19841502, funcionaria del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, a la que 
no le fue tenida en cuenta la reclamación que contra la puntuación provisional de la fase 
general presentó en tiempo y forma, modificándola en el siguiente sentido: en el 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48910

subapartado 2.1.3, donde dice 0,60 puntos, debe decir 0,75 puntos, siendo la puntuación 
definitiva total obtenida en la fase general, la de 6,40 puntos en lugar de la de 6,25 puntos 
que figura en la lista definitiva de admitidos y excluidos hecha pública por Resolución 
de 22 de marzo de 2017.

Cuarto.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones educativas de 
las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro directivo 
autonómico correspondiente.

Quinto.

Los profesores a que se refiere esta Resolución tomarán posesión en sus destinos 
ante el órgano competente el cual, con carácter de urgencia, remitirá las certificaciones de 
toma de posesión a la Subdirección General de Personal –Área Docente–, a los efectos de 
tramitar la formalización del documento de inscripción de la toma de posesión en el 
Registro Central de Personal.

Sexto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico contenido en la 
base décima de la convocatoria, estando, así mismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este Departamento, la liquidación 
de haberes que les debe ser expedida por su Administración educativa de origen.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio que tengan reconocido.

Séptimo.

En los diez días siguientes a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la 
resolución de este concurso de méritos, se publicará, en su caso, en la página web del 
Ministerio, www.mecd.gob.es, en el área de Educación-Profesorado-Profesorado no 
universitario-Funcionarios docentes, concursos, la información relativa al procedimiento 
por el que se propondrá a la Subsecretaría del Departamento la concesión de estas 
comisiones de servicio.

Octavo.

La documentación presentada por los participantes en el concurso de méritos podrá 
ser retirada, durante el mes de octubre de 2017, en el Servicio de Gestión de Personal 
Docente, calle Alcalá, 36, 1.ª planta. A tal efecto podrán acudir personalmente o delegar en 
otra persona, debidamente autorizada, siempre que no se haya interpuesto recurso por el 
propio interesado o terceros que pudieran afectarle. Si la documentación no se retirase en 
el plazo señalado, se entenderá que el participante renuncia a su recuperación, decayendo, 
por tanto, en su derecho a ello.

Noveno.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

67
40

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48911

en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se impugna, conforme a lo 
establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 6 de junio de 2017.–El Subsecretario de Educación, Cultura y Deporte, José 
Canal Muñoz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48912

ANEXO

Resolución de 14 de noviembre de 2016
RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE PERSONAL DOCENTE EN EL EXTERIOR

1

1.1

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y
Profesores Técnicos de Formación Profesional
Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Argentina

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Colombia

 Italia

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Rosario

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 Roma

 Alhucemas

 Alhucemas

 Casablanca

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Parque de España

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 16,175

 18,350

 16,325

 16,775

 17,675

 16,900

 19,000

 17,800

 18,175

 18,800

 16,137

 16,025

 15,950

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

50811268J

25392779C

15363060A

03845889J

33254612Q

16272625X

75008178A

35288009Y

75771257B

10081906V

27483549K

00660376T

07534134R

0590

0590

0511

0590

0511

0590

0511

0590

0590

0590

0590

0511

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Filosofía

Geografía e Historia

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Latín

Matemáticas

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Física y Química

Geografía e Historia

Biología y Geología

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IT

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/02/2018

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/01/2020

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Corral Morales, Aurelio

 Troncoso Galofre, Victoria

 Rodríguez Parente, José Manuel

 Fernández Rebollo, María Virginia

 Vázquez Rozas, Roberto

 Hernanz Mediano, Juan Carlos

 Granados Garcia, Francisco Anto

 Alvarez Gonzalez, Jesus Manuel

 López Gómez, Benjamín

 Rodríguez Martos, Carlos

 Galera Mompean, Jose Juan

 Rodriguez Tato, Miguel Angel

 López Carranza, Ana

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60006969V05

60006969V06

60006969V07

60006969V08

60000293V01

60000116V03

60000116V04

60000116V05

60000116V06

60000165V01

60000177V02

60000177V03

60000189V07

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48913

1.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Larache

 Nador

 Nador

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 12,725

 14,650

 16,000

 17,425

 16,075

 16,362

 18,550

 16,675

 16,300

 19,225

 16,325

 16,250

 18,137

 17,400

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

74685650G

40852829E

51666616Z

X6325196N

08818601X

76408140R

74517231Z

27481046W

12235447E

11818851W

22537319X

19851766Y

34780246Z

77140676X

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Orientación Educativa

Filosofía

Francés

Inglés

Física y Química

Matemáticas

Orientación Educativa

Biología y Geología

Dibujo

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas

Matemáticas

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

AR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Hassan Montero, Ali

 Murillo Ros, Natividad

 Escobar Gómez, Santiago

 Bobeda , David Alexandr

 García Guisado, Ángel María

 Fraguela Docanto, Pablo

 Escribano Viton, Rosa Maria

 López Hernández, Beatriz

 Garcia Gonzalez, M Carmen

 Alcaraz Escobar, Francisco Manu

 García Torres, Maria Elena

 Salvador Ortega, Rosa María

 Villalba Cantillo, Candido

 Fadil Boumediani, Abdelaziz

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000189V09

60000189V10

60000189V11

60000189V12

60000232V05

60000190V05

60000190V06

60000190V07

60001066V05

60001066V06

60001066V07

60001066V08

60001066V09

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48914

1.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Portugal

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Lisboa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Severo Ochoa

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 18,050

 16,287

 18,187

 20,325

 16,150

 16,500

 16,762

 15,450

 17,275

 13,775

 16,675

 19,000

 18,450

 19,625

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

24191527N

19464191G

51444647H

24244964C

38492378S

31639928R

74860004H

45062681T

11391367L

03418605T

33492835M

46918161R

37285482K

03459894G

0590

0511

0590

0590

0511

0590

0590

0590

0511

0591

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Inglés

Inglés

Matemáticas

Tecnología

Geografía e Historia

Dibujo

Lengua Castellana y Literatura

Procesos Sanitarios

Sistemas Electrotécnicos y
Automáticos

Equipos Electrónicos

Formación y Orientación Laboral

Geografía e Historia

Inglés

Orientación Educativa

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AR

PO

PO

PO

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Rodríguez Jiménez, José Luis

 Rincón de Arellano Castellví, María Desa

 Ganzábal Buruchaga, Leandro Javier

 López Santiago, Rafael

 Fernandez Nuñez, Mercedes

 Garcia Duran, Maria Lourdes

 Parra López, Juan Antonio

 Salado Carrillo, Francisco

 Roces Suarez, Celso Javier

 Sancho Espeso, Julio

 Rubira Jacobo, Elisa Isabel

 Vázquez Saavedra, Daniel

 Ríos Gómez, Manuel

 Martin Criado, Maria Yolanda

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000207V01

60000207V02

60000207V03

60000207V04

60000219V01

60000219V02

60000220V02

60000220V03

60000220V04

60000220V06

60000271V04

60000271V05

60000271V06

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48915

1.1

1.2

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Reino Unido

 Reino Unido

 Reino Unido

 Andorra

 Brasil

 Brasil

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Estados Unidos de América

 Francia

 Francia

 Londres

 Londres

 Londres

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Sao Paulo

 Sao Paulo

 Alhucemas

 Casablanca

 Nador

 Tetuán

 Tetuán

 Nueva York

 Ferney-Voltaire

 Marsella

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Lope de Vega

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Instituto Español Juan de la Cierva

 Sección en Nueva York

 Sección en Ferney-Voltaire

 Sección en Marsella

 18,550

 18,125

 17,925

 18,025

 19,950

 14,825

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

00401412Q

52748707R

33293179N

34744262W

00687150W

50944864W

0590

0590

0590

0590

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Física

Geografía e Historia

Matemáticas

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

IN

IN

IN

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Cobián Schröder, Isabel

 Cervera Baviera, María Rosa

 Iglesias Torres, Jesús

 Torres Alvarez, Mónica

 De Santisteban Fernandez, Fabiola Glori

 De Miguel Muñoz, Ana Maria

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000281V03

60000281V04

60000281V05

60006969V09

60000301V03

60000301V04

60000177V04

60000189V08

60000190V04

60000220V01

60000220V05

60000335V01

60000438V01

60000499V01

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0590

0591

Francés

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Física y Química

Biología y Geología

Organización y Proyectos de

Mecanizado y Mantenimiento de

PO

PO

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48916

1.2

1.3

1.4

Secciones españolas en centros extranjeros

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 Francia

 España

 Italia

 Luxemburgo

 Países Bajos

 Bélgica

 Alemania

 Francia

 Suiza

 Saint-Germain-en-Laye

 Burdeos

 Estrasburgo

 Lyon

 Valbonne

 Alicante

 Varese

 Luxemburgo

 Bergen

 Bruselas

 Sección en Saint-Germain-en-Laye

 Sección en Burdeos

 Sección en Estrasburgo

 Sección en Lyon

 Sección en Valbonne-Niza

 Escuela Europea de Alicante

 Escuela Europea de Varese/Ispra

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Escuela Europea de Bergen/Petten 

 Escuela Europea de Bruselas III

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 17,600

 20,225

 16,400

 18,225

 16,725

 19,650

 16,325

 14,287

 18,625

 18,425

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

48517217M

77332715E

35462466P

18193571L

22965529Y

07546672G

50437033B

13146882J

53530287H

33904618L

0590

0590

0590

0590

0511

0590

0592

0590

0590

0512

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Educación Física

Lengua Castellana y Literatura

Biología y Geología

Lengua Castellana y Literatura

Lengua Castellana y Literatura

Alemán

Francés

Lengua Castellana y Literatura

Alemán
Español

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

IN

IT

FR

IN

AL

AL

FR

AL

AL

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Fernandez Diaz, Jose Javier

 Camara Perez, Jose Carlos

 Sampedro Cid, Gema

 Tabuenca González, Mª Inés

 Nieto Olivares, Josefa

 Naharro Garcia, Maria Antonia

 Otones Sanz, Yolanda

 Elena García, Margarita

 Murias Bermejo, Laura

 Borda Ortiz, Nuria

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000530V01

60000384V02

60000402V01

60000475V02

60000517V01

60001111V01

60000736V01

60000700V03

60000657V01

60001081V02

60000748V02

60005813V02

60000827V02

0590

0590

0590

0590

0590

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Geografía e Historia

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

FR

FR

FR

FR

FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48917

1.4

2
2.1

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

Maestros
Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Suiza

 Francia

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Andorra

 Colombia

 Colombia

 Francia

 Francia

 Italia

 Marruecos

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Escaldes-Engordany y La
Margineda

 Santa Fe de Bogotá

 Santa Fe de Bogotá

 París

 París

 Roma

 Alhucemas

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 Agrupaciones de LCE

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Colegio Español María Moliner

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Centro Cultural y Educativo Español Reyes
Católicos

 Colegio Español Federico García Lorca

 Colegio Español Federico García Lorca

 Liceo Español Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 17,800

 15,700

 15,525

 18,530

 16,302

 16,925

 15,800

 17,130

 18,275

 18,250

 17,825

 17,075

 18,306

 16,197

 14,550

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

07855247B

27480623Q

70351073F

53058243A

43710364Z

71414146C

31216446H

46736210A

22670078J

22917024P

24151475A

43131647T

02527552J

05273586P

77501134N

0590

0590

0590

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Castellana y Literatura

Francés

Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Física

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

IT

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Aparicio Pérez Lucas, María Nieves

 Cánovas Barrancos, Isabel

 Moraleda Palomino, Jose Antonio

 Conejo Barriga, Jose Antonio

 Andres Altaba, Celia

 Martinez Gonzalez, Carmen Gloria

 Baquero Perez, Juan

 Parrilla Chroszcz, Beatriz Elisab

 Grau Vicente, Dolores

 Madrid Conesa, Tomás

 García Vílchez, Visitación

 Mercé Rigo, Mateo

 De Andres Fernandez, Maria Teresa

 Hervás García, Ana Beatriz

 Morente Sánchez, Maria

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000839V02

60005813V02

60006969V01

60006969V02

60006969V03

60006969V04

60000116V01

60000116V02

60000131V01

60000131V02

60000165V02

60000177V01

0590

0590

0592

0592

Lengua Castellana y Literatura

Francés

Español

Francés

FR

FR

FR

FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48918

2.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Casablanca

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 14,425

 13,725

 16,712

 14,700

 13,875

 16,562

 13,350

 16,725

 14,000

 13,850

 16,102

 14,725

 14,597

 14,260

 16,325

 18,525

 16,325

 13,150

 18,337

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

30553312C

36033943G

25100675Q

40971042S

13089059N

03121201D

13142740B

77586889T

33371620T

25103553L

06247263A

23231113D

28706050A

50808570Y

05375918J

23775269P

25718136L

45063752J

33372380R

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Música

Educación Física

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Infantil

Música

Educación Infantil

Educación Infantil

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

AR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Sánchez Onandía, Olga

 Badía Rodelga, Montserrat

 Ortiz Domínguez, María Salud

 Bonereu Borras, Jordi

 Solano Arribas, Teresa

 Mayor Sanchez, Josué

 Barrio Hernández, Raquel

 Lora Valverde, María

 Chinarro Martinez, Ignacio Miguel

 Guerra Riveros, Diego

 Corrales Casanova, Alicia

 Morillas Garcia, Elisa

 Campos Dominguez, Jesus

 Terrer Lobato, Marta

 Lajas Izquierdo, Antonia

 Fernández Aguilera, Francisco José

 Ledesma Guerrero, Adrian

 Brieba Bosque, Consuelo

 Venegas Moscoso, Juan de Dios

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000189V01

60000189V02

60000189V03

60000189V05

60000189V06

60000190V02

60001066V01

60001066V02

60001066V03

60000244V01

60000244V02

60000256V01

60000256V02

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48919

2.1 Centros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Brasil

 Brasil

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Sao Paulo

 Sao Paulo

 Alhucemas

 Casablanca

 Larache

 Larache

 Larache

 Larache

 Nador

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Colegio Hispano Brasileño Miguel de
Cervantes

 Instituto Español Melchor de Jovellanos

 Instituto Español Juan Ramón Jiménez

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Colegio Español Luis Vives

 Instituto Español Lope de Vega

 15,100

 16,393

 14,600

 19,655

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

77091775F

43009331K

21431442L

18109199B

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

PO

PO

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Matallín Descalzo, María de Las A

 García-Delgado Sancho, Enrique

 Illan Mata, Marc

 Lopez Garcia, Dolores

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000256V03

60000271V01

60000271V02

60000281V01

60000301V01

60000301V02

60000177V01

60000189V04

60000232V01

60000232V02

60000232V03

60000232V04

60000190V01

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Educación Infantil

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Francés

Educación Infantil

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Educación Física

Educación Infantil

PO

PO

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48920

2.1

2.2

Centros

Secciones españolas en centros extranjeros

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Marruecos

 Portugal

 Portugal

 Reino Unido

 Estados Unidos de América

 Francia

 Francia

 Francia

 Nador

 Rabat

 Rabat

 Tánger

 Tetuán

 Tetuán

 Lisboa

 Lisboa

 Londres

 Miami

 Burdeos

 Lyon

 Grenoble

 Instituto Español Lope de Vega

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español de Rabat

 Colegio Español Ramón y Cajal

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Colegio Español Jacinto Benavente

 Giner de los Ríos

 Giner de los Ríos

 Instituto Español Vicente Cañada Blanch

 Sección en Miami

 Sección en Burdeos

 Sección en Lyon

 Sección en Grenoble

 15,825

 16,807

 16,000

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

50217486E

71939633A

33355243E

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Torres Muñoz, Beatriz

 Villarroel Castro, Clara María

 Merchán Vázquez, Ana

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000190V03

60001066V01

60001066V04

60000244V01

60000256V01

60000256V04

60000271V02

60000271V03

60000281V02

60000347V01

60000384V01

60000475V01

60000441V01

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Educación Física

Educación Infantil

Lengua Extranjera: Francés

Educación Infantil

Educación Infantil

Música

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

AR/FR

PO

PO

IN

FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48921

2.3

2.4

Escuelas europeas

Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Bélgica

 Luxemburgo

 Luxemburgo

 Alemania

 Australia

 Bélgica

 Francia

 Países Bajos

 Reino Unido

 Suiza

 Bruselas

 Luxemburgo

 Luxemburgo

 Escuela Europea de Bruselas III

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Escuela Europea de Luxemburgo I 

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 16,512

 15,525

 17,200

 13,925

 16,290

 14,800

 17,562

 14,787

 14,400

 16,475

 15,975

 15,800

 15,912

 15,850

 20,725

 16,200

 15,775

 14,100

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

53534025F

29112918R

07005429C

53140623C

71513375G

75232786Q

13942534A

39666576V

16230755T

04171002K

29136027H

73540183Y

47062795B

75419098M

09402705Y

44468343M

40875251L

28887285K

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Infantil

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Educación Primaria

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Lengua Extranjera: Francés
Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Francés
Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Alemán
Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Inglés

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

AL

AL

IN

FR

FR

FR

FR

FR

IN

IN

IN

IN

AL

AL

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/02/2018

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/01/2020

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2018

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Álvarez Mallada, Verónica

 Lacuna Peralta, Oscar

 Rodriguez Pecos, Mª Eva

 Amores García, Maria Sonia

 Moya López, Nadia

 Rojas Carmona, María del Mar

 Pardo de Santayana Sanz, Raquel

 Royo Padrell, Glòria

 Blanco Estébanez, María Cruz

 Juarez Gomez, Azucena

 Ortiz Enciso, María Eugenia

 Serrano Cabañas, Concepcion

 Herreros Gil, Javier

 Cuesta Sanchez, Maria Jose

 Fernández Enterría, Icíar

 Perez Lamas, Vicente

 Parramon Julia, Maria Lourdes

 Pérez Camino, Luis Patricio

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Localidad:

 Localidad:

 Localidad:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60001081V01

60000700V01

60000700V02

60000748V01

60000751V01

60000761V01

60005813V01

60000797V01

60000815V01

60000827V01

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Miércoles 14 de junio de 2017 Sec. II.A.   Pág. 48922

2.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Suiza

 Alemania

 Bélgica

 Francia

 Luxemburgo

 Suiza

 Suiza

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Agrupaciones de LCE

 Aulas de LCE 

 Agrupaciones de LCE, Área alemánica

 Agrupaciones de LCE, Área francófona

 19,962

 17,275

 16,637

 15,962

 15,287

 15,275

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

44795637D

44445455W

11735186B

13740874F

13720750P

27465463J

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Educación Primaria

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria
Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Inglés
Educación Primaria

Educación Primaria

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

FR

FR

FR

FR

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

01/09/2017

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2018

31/08/2018

31/08/2019

31/08/2018

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Sanchis Caudet, Anna

 Gonzalez Guijarro, Sonia

 Alonso Castellanos, Ana María

 San Martín Santoyo, Paloma

 Cervera Baamonde, Natividad

 Garcia Pardo, Fuensanta Jose

*** 3 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 2 VACANTES DESIERTAS ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

 Centro de destino:

60000839V01

60000748V01

60000761V01

60005813V01

60000803V01

60000827V01

60000839V01

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

0597

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

Lengua Extranjera: Inglés

Lengua Extranjera: Francés

Educación Primaria

Lengua Extranjera: Alemán

AL

AL

AL

AL

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

FR

AL/FR

AL/FR

AL/FR

AL/FR

AL

AL

AL

AL

FR

FR

FR

FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
67

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-13T22:02:00+0200




